
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   208 09/11/11

LAVORI DI RIPRISTINO RETE FOGNARIA PIAZZA UMBERTO Iø ZONA        
MARCIAPIEDE ANTISTANTE PORTICO PALAZZO LAZZERINI-IMPEGNO DI      
SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI                                      

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso

Che  nelle  giornate  di  pioggia  intensa  si  verifica  la  fuoriuscita  di  acqua  piovana  dalla 
pavimentazione esistente ,considerato che le verifiche esterne delle reti non hanno sortito nessun 
riscontro positivo, e visto che  siamo prossimi alla stagione invernale   pertanto  si rende necessario 
provvedere  con urgenza  alla  verifica  ed  al  successivo  ripristino  della  rete  fognaria  ubicata  sul 
marciapiede antistante al  porticato del palazzo Lazzerini sito in Piazza Umberto I°, il tutto  al fine 
di evitare eventuali danni a persone o cose;

che è stato eseguito un sopralluogo da parte di tecnici di questo Settore, congiuntamente a personale 
della ditta  Maccario Melchiorre snc, ditta di fiducia di questa Amministrazione, a seguito del quale 
sono stati definiti gli interventi a farsi consistenti nella demolizione della pavimentazione, massetto 
e  sottofondo  in  calcestruzzo  con  rete  elettrosaldata  oltre  allo  scavo  a  sezione  obbligata  per 
l’individuazione della rete fognaria esistente , compreso riparazione, realizzazione di pozzetto di 
ispezione, e  ripristino completo della pavimentazione rimossa nonché   ogni altra opera necessaria 
per dare l’opera compiuta a perfetta regola d’arte;

che da una stima a vista  si presume una spesa preventiva pari ad Euro 2.500,00  oltre IVA 21%;

Visto l’art. 125 del D.Lgs.vo 163/2006;

Visto il vigente Regolamento Comunale per la esecuzione di lavori in economia, approvato con 
delibera di G.C. n. 18 del 22/07/2009;

Ritenuto di impegnare la somma necessaria ed affidare i lavori alla ditta Maccario Melchiorre snc ;

Attesa propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 1285 del 30/01/2008 e del vigente 
regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di approvare come approva la spesa necessaria per la esecuzione di lavori di ripristino rete fognaria 
ubicata sul marciapiede antistante al portico del fabbricato Lazzerini  di Piazza Umberto I° , così 
come in premessa descritti, per l’importo presunto di Euro 2.500,00  oltre IVA come per legge;

di affidare la esecuzione di detto intervento alla ditta Maccario Melchiorre snc ai sensi dell’art. 125 
del D.Lgs.vo 163/2006 nonché ai sensi dell’art. 7 punto B 1 a del  vigente regolamento comunale 
per la esecuzione di lavori in economia;

di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.025,00 al cap 2040/0  parte uscita  del bilancio 2011;

di procedere alla liquidazione ad avvenuta esecuzione dei lavori previa presentazione di apposita 
fattura da vistarsi da parte dell’ UTC nonché previa acquisizione di dichiarazione da cui risulti che 
il conto corrente è utilizzato ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge 136/2010.    



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

17/11/11

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


